

Số: /KH-UBND

Văn Giang, ngày tháng 10 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)**

Tiếp theo Kế hoạch số 126/UBND ngày 19/10/2022 của UBND huyện Văn Giang về tổ chức các hoạt động, kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, Ủy ban nhân dân huyện Văn Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tôn vinh, tri ân những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong quá trình phát triển của ngành giáo dục và đào tạo huyện Văn Giang; khơi dậy khát vọng cống hiến, tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu” của đội ngũ nhà giáo.

- Tiếp tục đẩy mạnh và phát huy hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước. Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng, biểu dương những điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt” trong đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, người lao động ngành giáo dục;

- Là dịp để toàn xã hội phát huy hơn nữa truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc Việt Nam; chăm lo xây dựng, phát triển giáo dục đáp ứng yêu cầu trong giai đoạn hiện nay.

##### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức Lễ kỷ niệm bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương;

#### **II. TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM.**

**1. Thời gian:** Dự kiến Ngày 15/11/2022

**2. Địa điểm:** Hội trường HU-HĐND-UBND huyện

### 3. Thành phần:

- Đông chí Phó chủ tịch UBND tỉnh phụ trách VH-XH;
- Ban giám đốc Sở GD&ĐT Hưng Yên;
- Ban thường vụ Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thủ trưởng một số cơ quan liên quan;
- Lãnh đạo các xã thị trấn;
- Lãnh đạo chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Hiệu trưởng, các trường MN,TH,THCS,THPT, trường phổ thông liên cấp, Giám đốc trung tâm GDNN- GDTX huyện;
- Nguyên lãnh đạo Sở GD&ĐT Hưng Yên, nguyên lãnh đạo Phòng GD&ĐT Văn Giang, Nguyên chuyên viên Phòng GD&ĐT Văn Giang đã nghỉ hưu, Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú; Nguyên Hiệu trưởng, Giám đốc, các trường MN,TH,THCS,THPT, trung tâm GDNN-GDTX của huyện nghỉ hưu trên địa bàn;
- Cán bộ, giáo viên, học sinh được khen thưởng;
- Phóng viên trung tâm Văn hóa và truyền thanh huyện.

### 4. Chương trình tổ chức

STT	Nội dung cụ thể
1	Văn nghệ chào mừng
2	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3	Tặng hoa chúc mừng
4	Diễn văn ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo VN 20/11 ( <i>Lông ghép một số thành tích tiêu biểu của ngành GD&amp;ĐT Văn Giang những năm qua</i> )
5	Phát biểu của đại biểu tham dự
6	Tuyên dương các cá nhân tiêu biểu
7	Phát biểu của lãnh đạo huyện
8	Bế mạc buổi lễ

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Phòng GD&ĐT chủ trì, tham mưu tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, xây dựng kịch bản chi tiết, phối hợp với các phòng, cơ quan liên quan để thực hiện kế hoạch.

**2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:** Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu chuẩn bị các nội dung, các điều kiện cần thiết để triển khai thực hiện Kế hoạch, tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam.

**3. Phòng Nội vụ:** Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu với UBND huyện khen thưởng Nhà giáo tiêu biểu giai đoạn 1982-2022.

**4. Trung tâm Văn hoá và Truyền thanh huyện:** Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về Nhà giáo và Ngày Nhà giáo Việt Nam; cử phóng viên ghi hình, đưa tin về các hoạt động Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

**5. Phòng Tài chính-Kế hoạch:** Tham mưu cấp kinh phí đảm bảo cho việc triển khai các hoạt động và Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam theo Kế hoạch.

**6. Các phòng, ban, đơn vị liên quan:** Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong việc triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc có kiến nghị, đề xuất, liên hệ về UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để được hướng dẫn./.

***Nơi nhận:***

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị An**